ПРОЕКТ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   ноября  2025 года                                                              №_______

г. Хилок
О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Хилокского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028г
 В целях реализации прав жителей Хилокского муниципального округа на осуществление местного самоуправления и выявления их мнения по проекту решения Совета Хилокского муниципального округа «О бюджете Хилокского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов", руководствуясь  статьей 47 Федерального закона от 20 марта  2025 года N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе  «Хилокский район» утвержденного Решением  Совета муниципального района «Хилокский район от 07.02.2023 года № 09.42, статьей 18 Положения о бюджетном процессе муниципального района «Хилокский район», Уставом Хилокского муниципального округа, Глава муниципального района «Хилокский  район постановляет:
1. Назначить и провести публичные слушания по проекту бюджета Хилокского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов" (далее по тексту - проект Решения Совета  Хилокского муниципального  округа  на 11 декабря 2025 года в  17-00 в здании администрации Хилокского муниципального округа (далее - администрация), расположенном по адресу: г. Хилок, ул. Ленина, 9, 2 этаж зал заседания.

2. Установить срок представления письменных замечаний и предложений жителей Хилокского муниципального округа по проекту Решения Совета  Хилокского муниципального  округа , а также заявок на участие (выступление) в публичных слушаниях до 17-00  10 декабря 2025 года при личном обращении или  на электронную почту  finans_hilok@mail.ru.
2. Определить тему публичных слушаний: «О бюджете Хилокского муниципального  округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2027 годов»
3. Инициатором проведения публичных слушаний определить   временно исполняющего полномочия главы муниципального района «Хилокский район».

4. Замечания, предложения и заявки принимаются по адресу: г. Хилок, ул. Ленина, 10,   Комитет по финансам Хилокского  муниципального округа  с 8-45 до 12-00, с 14-00 до 16.00 (кроме субботы и воскресенья). Предложения по проекту бюджета Хилокского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов", заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

5. Настоящее постановление и проект бюджета  Хилокского муниципального округа   на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов в соответствии с Уставом  Хилокского муниципального округа Забайкальского края опубликовать в сетевом издании Хилокского муниципального округа (https:// хилокский.рф), а также разместить на официальном сайте Хилокского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://hiloksky.75.ru)
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального района «Хилокский район».

  И.о. главы муниципального района

«Хилокский район»                                                                 Л.В. Тищенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта правового акта

Вид акта: ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от _____________ №_____

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Хилокского муниципального округа  на 2026 год и плановый период 2027 и 2028
ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Должность и расшифровка фамилии лица, согласующего проект
	Сроки согласования
	Личная подпись
	Примечание

	Дата сдачи
	Дата получения

	Консультант по юридическим вопросам
Михайлова О.Н

Данные об исполнителе (Ф.И.О. полностью, должность, номер телефона)

Председатель МУ Комитет по финансам муниципального района «Хилокский район»  Миллер  О.В.

Запись о соответствии бумажной копии магнитному носителю, личная подпись исполнителя_______________________________________________________